(S.D.S.)	N°	853	de	 fecha	21	Mayo	de	2008,	se	aprueba	 lo
actuado	por	 la	Dirección	de	Administración	de	 la	Ex	Secretaría	de	Estado	de	Desarrollo	Social,	se	desestiman	 las	propuestas	por	 falta	de
mantenimiento	de	oferta	y	se	adjudica	a	las	Firmas	TRANSABRIL	S.A.,	por	la	suma	de	Pesos	Dos	Millones	Ochocientos	Noventa	y	Ocho	Mil
Seiscientos	Tres	($	2.898.603,00)	y	CORPORA	CION	COMERCIAL	S.R.L.,	por	la	suma	de	Pesos	Cuatrocientos	Veinte	Mil	Ochocientos	Diez	($
420.810,00),	lo	que	hace	un	total	de	Pesos	Tres	Millones	Trescientos	Diecinueve	Mil	Cuatrocientos	Trece	con	00/100	($	3.319.413,00).
Que	 a	 fs.	 506	 la	 Comisión	 de	 Preadjudicación	 solicita	 modificar	 los	 Plazos	 de	 Entrega	 de	 la	 mercaderia	 establecidos	 en	 el	 Pliego	 de
Condiciones	Particulares	Artículo	28º	de	tres	(03)	entregas	a	cinco	(05)	entregas,	en	razón	de	haber	disminuido	significativamente	a	la	fecha,

[...]

Modificanse	los	Plazos	de	Entrega,	correspondientes	a	la	Adquisición	de	Alimentos	No	Perecederos	e	Insumos	necesarios	para
la	 conformación	 de	 los	 Módulos	 Pro	 Familia	 Interior	 y	 Pro	 Familia	 Diabéticos,	 adjudicados	 a	 las	 Firmas	 TRANSABRIL	 S.A.,	 por	 la	 suma	 de
Pesos	Dos	Millones	Ochocientos	Noventa	y	Ocho	Mil	Seiscientos	Tres	($	2.898.603,00)	y	CORPORACION	COMERCIAL	S.R.L.,	por	la	suma	de
Pesos	Cuatrocientos	Veinte	Mil	Ochocientos	Diez	($	420.810,00)	Decreto	S.	N°	853/08	Licitación	Pública	N°	02/07	para	garantizar	el	buen
estado	de	los	productos,	de	acuerdo	al	siguiente	cronograma	y	conforme	a	lo	aconsejado	por	la	Comisión	de	Preadjudicación:
«a)	Un	20%	(Veinte	por	Ciento)	dentro	de	los	20	días	corridos	de	recibida	la	Orden	de	Compra.